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گزارش »ایران« از آخرین وضعیت جریان‌های سیاسی

رقابت های انتخاباتی داغ تر  می شود

دیگه‌چه‌خبر؟

 بایدن: ما و ایران دنبال درگیری 
نیستیم

 خبر اول اینکه، جو بایدن، رئیس‌جمهور 
امریکا میان حمات نظامی به یمن به 
بهانه دفاع از امنیت دریای سرخ ، با اشاره 
به پیام‌هایی که از سوی کاخ سفید به 
جمهوری اسامی ایران در رابطه با بحران 
غزه ارسال شده، گفت:»قبلاً پیام خود را 
به تهران رسانده‌ام. آنها می‌دانند نباید 
اقدام مخربی انجام دهند. به عقیده من 
جمهوری اسامی از درگیری با امریکا پرهیز 
می‌کند؛ ما هم به دنبال جنگ نیابتی 
با آنها نیستیم.« این اظهارات بایدن در 
حالی مطرح می شود که روز جمعه دیوید 
کامرون وزیر خارجه دولت انگلیس طی 
اظهاراتی ضدایرانی مدعی شده بود، حمله 
به مواضعی در یمن شامل پیام غیرمستقیم 

به ایران نیزهست. 

تبلیغ علیه حجاب در حاشیه نشست 
رسمی یک حزب اصلاح طلب

 دست آخر اینکه، انتشار ویدیویی از 
سوی بی‌بی‌سی فارسی نشان می‌دهد، 
فردی به نام پرستو سرمدی که سایت 
اعتماد آنلاین پیش‌تر او را عضو شورای 
مرکزی جمعیت زنان مسلمان نواندیش 
معرفی کرده است، در نهمین کنگره 
حزب »اتحاد ملت ایران اسامی« که 
پنجشنبه ۲۱ دی‌ماه در تهران برگزار شد، 
کشف حجاب کرده و به سخنرانی برای 
عده‌ای که در ویدیو مشخص نیستند، 
می‌پردازد. در این ویدیو معلوم نیست که 
خانم سرمدی به عنوان سخنران در کنگره 
اصلی حضور داشته یا به عنوان میهمان 
در حاشیه این مراسم در حال سخنرانی 
است، چرا که در حین سخنرانی او یک 
نفر به کنار او می‌رود و تلفن همراهش را به 
شارژ می‌زند و بدین ترتیب مشخص است 
که این سخنرانی در محیطی غیررسمی 
در حال انجام است. مطابق آنچه خانم 
سرمدی در اینستاگرام خود منتشر کرده، 
احتمال می‌رود که این سخنرانی نیز با 
هدف کار تبلیغاتی علیه حجاب و به صورت 
غیررسمی فیلمبرداری شده باشد. وی در 
این سخنرانی به نمایندگی از زنان ایرانی 
مدعی شده که زنان ایران دیگر حجاب 

را نمی‌پذیرند.

بیش از یک سال از پایان اغتشاشات زن، زندگی، 
آزادی که پروژه براندازی و تجزیه ایران را دنبال می‌کرد، 
می‌گذرد. به رغم پایان اغتشاشات، لیدرها و چهره‌های 
شاخص جریان ترور و آشوب همچنان به بهانه‌‌های 
مختلف همان خط تولید چرخه خشونت و در 
نهایت ترویج ناامنی را در دستور کار دارند. در کنار 
مسیح علینژاد، حامد اسماعیلیون، رضا پهلوی، 
عبدالله مهتدی و سازمان تروریستی منافقین، باید از 
چهره‌های سازمانی دیگری نیز نام برد که با حمایت 
سرویس‌های بیگانه، عریان‌تر از همیشه به دنبال 
ترویج خشونت در ایران هستند. از جمله سروش 
لشکری)هیچ‌کس( خواننده فراری که با توجه به 
وابستگی‌هایی که دارد، اهداف سازمان تروریستی 

منافقین را دنبال می‌کند.
اما اپوزیسیون ایرانی در طول یک سالی که از پایان 
آشوب‌های خیابانی می‌گذرد، چگونه عمل کرده 
است؟ به طور مشخص در این مدت، جریان ترور 
و آشوب فعالیت‌های خود را بر دو موضوع متمرکز 
کرده است. درخواست از رژیم صهیونیستی، امریکا 
و دیگر کشورهای غربی برای حمله نظامی به ایران 
و ترویج تروریسم در جامعه ایرانی، موضوعاتی است 
که در اغتشاشات 1401 و در ماه‌های اخیر، از سوی 
اپوزیسیون ایرانی دنبال شده است. چنانکه در 
روزهای ابتدایی جنگ طوفان‌الاقصی نیز، به دنبال 
مجاب کردن امریکا و رژیم صهیونیستی برای انجام 
عملیات نظامی مستقیم علیه ایران بودند. با توجه 

به این موضوع، تعقیب قضایی یا اعلام جرم نسبت 
به گروه‌ها و افرادی که ضمن وطن فروشی، مروج 
تروریسم عریان شده‌اند و مردم را به خشونت دعوت 
می‌کنند، ضروری به نظر می‌رسد. شهریور امسال، 
حجت‌الاسام خطیب، وزیر اطلاعات اعام کرد: 
»هیچ گروه و رسانه تروریستی و هر کسی که خشونت 
را ترویج می‌کند، در امان نخواهد بود و حمایت 
کشورهای مختلف از آنها باعث نمی‌شود ما از اهداف 
اقدامات امنیتی تهاجمی خودمان دست برداریم.« 
تابستان امسال هم حجت‌الاسام اژه‌ای، رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به محاکمه اعضای سازمان 
تروریستی منافقین به سران دیگر گروه‌های ضدایرانی 
که دست به ترور و خشونت علیه مردم ایران زده‌اند، 

هشدار داد: »یک به یک پای میز محاکمه می‌آیند.«
 آغاز محاکمه سازمان تروریستی منافقین و اعضای 
آن، اقدام شایسته تقدیری بود که با همکاری دولت 
و قوه قضائیه در جریان است. اما این دادگاه می‌تواند 
و می‌بایست سرآغاز روند محاکمه دیگر افراد و 
گروه‌هایی باشد که مشغول ترویج تروریسم آشکار 
علیه شهروندان ایرانی هستند؛ با این لازمه که مثل 

محاکمه منافقین، دچار معطلی نشود.
 جدای از اقدامات قوه قضائیه و نهادهای اطلاعاتی-

امنیتی برای سرکوب گروه‌های تروریستی ضدایرانی، 
وزارت امور خارجه نیز باید حداکثر ظرفیت‌ دیپلماسی 
خود را در جهت پیگیری حقوق و امنیت ملی و 
همچنین برملاساختن اهداف تروریستی گروه‌های 

مختلف اپوزیسیون به کار گیرد، مشخصاً شکایت از 
گروه‌ها و افرادی که مخاطبان فارسی‌زبان را تشویق 
به خشونت علیه مردم و استفاده از اسلحه می‌کنند. 
مسأله دیگر، فعال کردن ظرفیت ایرانیان خارج از 
کشور علیه خشونت‌طلبان است. در اغتشاشات 
1401، با گسترش فعالیت گروه‌های ضدایرانی، اکثریت 
مطلق شهروندان ایرانی خارج از کشور تحت فشار 
روابط نامشروع این گروه‌ها و سرویس‌های بیگانه 
به حاشیه رفته‌ و گروه‌های وطن فروش خود را در 
قامت نماینده مردم ایران معرفی می‌کنند. وزارت 
امور خارجه با اتخاذ تدابیری در جهت حمایت 
از شهروندان ایرانی ساکن غرب، می‌تواند این 

روایت‌سازی غلط را بی‌اعتبار کند.

»ایران« از لزوم پیگرد و طرح دعوی جمهوری اسلامی علیه گروه‌ها و افراد مشوق خشونت گزارش می‌دهد

تأمین امنیت ملی با تعقیب مروجان تروریسم
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سیاست داخلی

همچنان که اظهارات دبیران کل احزاب 
و گروه‌های سیاسی درباره برنامه‌های 
انتخاباتی‌شان از عزم جدی جناح‌‌های 
مختلف سیاسی برای ایفای نقش در 
انتخابات اسفندماه و تلاش‌شان برای به 
دست آوردن کرسی‌های نمایندگی بیشتر 
حکایت دارد، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 

دولت با بیان این جمله که »انتخابات 
مهم‌ترین دستور کار نظام است« بر 
جدیت دولت برای تقویت مشارکت 
سیاسی تأکید کرد. به گزارش ایرنا، سپهر 
خلجی که روز شنبه در همایش روابط 
عمومی استانداری‌ها و سازمان‌های تابعه 
وزارت کشور سخن می‌گفت با بیان اینکه 
انتخابات می‌تواند بسیاری از توطئه‌ها را 
خنثی کند، آن را وظیفه شرعی و اجتماعی 
دانست و گفت: باید این آگاهی را به مردم 
بدهیم که حضورشان در انتخابات برای 

خودشان مؤثر است و به تعهد و تخصص 
افراد بدون جانبداری توجه کنند.

 
هشدار نسبت به ایجاد فضای دوقطبی در 

آستانه انتخابات
خلجی با اشاره به اینکه به طور طبیعی 
باید تلاش کنیم در انتخابات دوقطبی 
ایجاد نشود و در عین حال حس مشارکت 
در مردم فعال شود، تصریح کرد: در برخی 
از استان‌ها شاید به دلیل بافت قومی 
و قبیله‌ای کار سخت‌تر باشد اما باید هر 

آنچه داریم به میدان بیاوریم.
وی با بیان اینکه بسیاری از محتواهای 
رسانه‌ای که در راستای ناامید کردن‌ها 
و سیاه‌نمایی‌ها منتشر می‌شوند پاسخ 
دارد اما این پاسخگویی باید به لحظه و 
سریع انجام شود، افزود: هر جا بموقع 
ورود شد، روشنگری حاصل می‌شود ولی 
وقتی بعد از ۱۰ روز ورود می‌کنید، مردم باور 
نمی‌کنند. این در حالی است که هر چه 
به انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم، شرایط 

حساس‌تر می‌شود.

خلجی با تأکید بر اینکه اکنون سیاست 
کلی نظام مقابله با ناامید کردن مردم 
است و دستگاه‌های مسئول باید افراد را 
توجیه کنند، گفت: اینکه عده‌ای رسماً 
صحبت‌هایی را طرح می‌کنند که مردم 
در انتخابات شرکت نکنند جرم است و 
باید افراد را توجیه کرد. وی با اشاره به 
راهکارهای افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات، راه‌اندازی انواع کمپین‌های 
انتخاباتی در راستای تقویت مشارکت 
سیاسی را سودمند دانست و در مقام 
تمثیل گفت: 12درصد از ثبت‌نام‌کنندگان 
در انتخابات خانم‌ها هستند، اما نیمی از 
آرا مربوط به بانوان است که باید بررسی 
شود چگونه می‌توان از این ظرفیت 
استفاده کرد. همچنین وزارت آموزش و 
پرورش می‌تواند کمپینی برای رأی‌اولی‌ها 

راه‌اندازی کند.

 احزاب در مسیر ائتلاف
مرور خبرهای منتشر شده در روزهای اخیر 
نشان از شدت گرفتن تحرک احزاب و 
تشکل‌ها و برنامه‌های آنها برای حضور در 
رقابت در قالب ائتلاف‌های انتخاباتی دارد.

به گزارش تسنیم به نقل از یک عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، 
این حزب اصلاح‌طلب با شناسایی 
40 کاندیدای مورد حمایت خود منتظر 
اعام نتایج نهایی بررسی صلاحیت‌ها 
توسط شورای نگهبان است و در جلسه 
شورای مرکزی خود جمع‌بندی اولیه را 
درباره نحوه فعالیتش در انتخابات آتی 
مجلس اعام می‌کند. به گزارش ایرنا، 
محسن علیجانی‌زمانی، فعال سیاسی 

اصلاح‌طلب هم از فهرست مشترک سه 
جریان اصلاح‌طلب، اعتدال و میانه‌روها 
در انتخابات مجلس در تهران خبر داده 
و گفته است:»با توجه به شرایط موجود 
در فضای انتخاباتی کشور، پیش‌بینی‌ها 
از ارائه لیست واحد توسط سه جریان 
اصلاح‌طلب، اعتدال و میانه‌روها )تیم 
منتسب به علی لاریجانی( در انتخابات 
مجلس دوازدهم حکایت دارد و در کنار 
احتمال سرلیستی نوبخت، گزینه‌های 
ح  دیگری هم برای سرلیستی مطر
هستند.« شورای مرکزی ائتلاف نیروهای 
انقاب )شانا( نیز راهبرد خود را برای 
حمایت از کاندیداها در استان‌ها داشتن 
نگاه ملی و ترجیح آن بر منافع محلی 
اعلام کرد. غلامعلی حدادعادل، رئیس 
این تشکل نیز با بیان اینکه شورای 
نگهبان در این دوره با مساعدت بیشتری 
صلاحیت تعداد زیادی از کاندیداها را 
تأیید کرد و همین نشان از آمادگی برای 
افزایش مشارکت و شور انتخاباتی دارد، 
گفت: مجلس آینده باید در عین توجه به 
مشکلات حوزه‌های انتخابیه به برنامه‌های 
درازمدت اداره کشور توجه داشته باشد. 
صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری 
انقاب اسامی هم در نشستی با حضور 
بسیج اساتید هفت دانشگاه، بر وحدت 
جریان‌های سیاسی همسو در کشور با 
حفظ اصول خود تأکید و نسبت به رسیدن 
جریان انقلابی به لیست واحد ابراز 
امیدواری کرد. وی اظهار کرد: مشارکت بالا 
غ از اینکه کدام نامزد یا کدام لیست  فار
رأی بیاورد، موجب استحکام هرچه بیشتر 

ارکان کشور می‌شود.


